
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 61ZA-002976/21 

518 - PASPORT posouzení požárního nebezpečí SSÚD Pravy

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SSÚD Pravy č. 14, Pravy 50 
533 41 Lázně Bohdaneč 
Bankovní spojení: ................................................................

IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

DRAGOUN 360 s. r. o.
Lublaňská 267/12
120 00 Praha
IČ: 24710628
DIČ: CZ2471062..
.....................................................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo poskytnutí služby: ŘSD ČR, SSÚD Pravy, Pravy 50, 533 41 Lázně Bohdaneč

Kontaktní osoba Objednatele:...................................................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 05 Praha 4

Korespondenční adresa: ŘSD ČR, SSÚD Pravy, Pravy 50, 533 41 Lázně Bohdaneč

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním 
převodem na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode 
dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí 
zboží Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené platnými právními předpisy, číslo objednávky a místo dodání. Objednatel 
neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této 
objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré povinnosti v této objednávce uvedené. 
Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky Dodavatelem s jakýmikoliv změnami 
jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje 
souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), 
Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem zveřejnění v registru smluv, přičemž 
Objednatel o této skutečnosti Dodavatele informuje. Objednatel je oprávněn kdykoliv po 
uzavření objednávky tuto objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi



Dodavateli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv 
na již řádně poskytnuté plnění včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: PASPORT posouzení požárního nebezpečí SSÚD Pravý -
Odstranění nedostatků z pravidelné kontroly BOZP v r. 2021 - jedná se o zpracování 
pasportu posouzení požárního nebezpečí a stanovení opatření pro středisko SSÚD 14 Pravý 
dle příloh:

Lhůta pro poskytnutí či termín služby: do 30. 11. 2021.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 229 110,00 Kč / 277 223,10 Kč 

Fakturace dle skutečně poskytnuté služby.

Prosím, aby při vystavování faktury bylo uvedeno číslo naší Objednávky pro lepší 
identifikaci.

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele
V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny

V Právech dne:

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH D Úl ÉRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Stránka 2 z 2



PASPORT POSOUZENÍ POŽÁRNÍHO NEBEZPEČÍ SSÚD PRAVY

SPECIFIKACE SLUŽEB
Předmětem služeb je vypracování pasportu posouzení požárního nebezpečí včetně
digitalizace výkresových podkladů dotčených objektů areálu SSÚD 14 Pravy, Pravy 50, 533
41 Lázně Bohdaneč.

Plnění bude obsahovat:

1. Digitalizace a aktualizace výkresových podkladů do formátu dvg a pdf pro administrativní 
budovu o 2 NP a integrovanou budovu opravny, dílen a skladů. V současné době jsou 
dochované neaktualizované výkresy v papírové podobě dotčených objektů.

2. Vypracování organizační směrnice řízení požární ochrany - Tato organizační směrnice je 
vnitropodnikovým předpisem určeným k zabezpečení plnění povinností vyplývajících ze 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
navazujících předpisů upravujících povinnosti na úseku požární ochrany. Směrnice 
stanovuje zabezpečení požární ochrany s ohledem na požární nebezpeční v objektech, na 
pracovištích a pozemcích společnosti. Účelem směrnice je vytvořit podmínky pro účinnou 
ochranu života a zdraví zaměstnanců, veřejnosti, dalších osob a také majetku společnosti 
před požáry a dalšími mimořádnými událostmi.

Rozsah zpracovaných oblastí:

1. Odpovědnost za plnění povinností na úseku PO
2. Povinnosti vedoucího střediska
3. Obecné povinnosti všech zaměstnanců
4. Povinnosti jiných osob
5. Povinnosti OZO v PO
6. Požární preventivní hlídka
7. Preventista PO
8. Zajišťování úkolů požární ochrany při sníženém provozu a mimopracovní dobu
9. Ohlašovna požárů
10. Cvičný požární poplach
11. Školení, výcvik a odborná příprava v PO
12. Evidence a organizace školení požární ochrany zaměstnanců na SSÚD
13. Dokumentace požární ochrany
14. Požadavky na údržbu, kontroly a opravy technických a technologických zařízení
15. Prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení
16. Kontrolní činnost
17. Práce se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru
18. Odstavná místa pro vozidla po požáru
19. Přílohy



3. Vypracování „Pasportu posouzení požárního nebezpečí" z hlediska možnosti vzniku a šíření 
požáru, vyjádření a posouzení zdrojů rizik ohrožení osob, zvířat a majetku, zhodnocení 
možností provedení záchranných prací a účinné likvidace požáru včetně popisu jeho 
možných následků. Jedná se o legislativou vyžadovaný dokument dle požadavků § 15-18, 
29, 33, 34 vyhl. 246/2001 Sb.

Pasport posouzení požárního nebezpečí bude obsahovat:

• Textovou zprávu u objektů, kde hrozí PN -  ČS PHM, sklad olejů, sklad pneu, opravna 
vozidel

• Výpočtovou část požárního zatížení u objektů, kde hrozí PN
• Navrhovaná opatření a řešení dle vyhlášky 246/2001 Sb.

Definice rozsahu služeb dle požadavků vyhlášky 246/2001 sb:

• Zjištění a zhodnocení rozhodujících vlivů z hlediska možnosti vzniku a šíření požáru, 
vyjádření a posouzení zdrojů rizik ohrožení osob, zvířat a majetku, zhodnocení možností 
provedení záchranných prací a účinné likvidace požáru včetně popisu jeho možných 
následků vždy obsahuje:

a) popis základních charakteristik požární bezpečnosti staveb a technologií [§ 15 odst. 2 
písm. c)], zjištění množství látek a jejich druhů, požárně bezpečnostních zařízení, zařízení 
pro detekci a signalizaci technologických stavů; porovnání zjištěných skutečností se 
stavem žádoucím podle příslušné dokumentace (např. příslušné technické předpisy, 
ověřená projektová dokumentace, normativní požadavky, návody výrobců) a 
vyhodnocení rozdílů,

b) zjištění a zhodnocení vyskytujících se možných zdrojů zapálení, uvedení požárně 
technických charakteristik, popřípadě technicko bezpečnostních parametrů vyskytujících 
se látek, potřebných ke stanovení preventivních opatření k ochraně života a zdraví osob 
a majetku včetně zdůvodnění výběru látek a jejich požárně technických charakteristik 
určených jako rozhodné a potřebné pro stanovení preventivních opatření,

c) vyjádření a posouzení požárního nebezpečí z hlediska ohrožení osob nebo zvířat, 
možností jejich evakuace a záchrany; při zjišťování počtu osob, které se při 
provozovaných činnostech vyskytují, se postupuje obdobně podle § 17 odst. 4 a 6,

d) zjištění a zhodnocení vnějších zdrojů rizik ohrožujících posuzovanou činnost, tj. z 
prostoru, ve kterém vlastní činnost není provozována, a rizik vznikajících z neprovozních 
nebo havarijních stavů obslužných zařízení (zdrojů energií včetně náhradních zdrojů, 
dodávek surovin, chlazení, výměny vzduchu, zabezpečovacích systémů apod.),

e) zhodnocení možností provedení rychlé a účinné likvidace případného požáru, 
evakuace osob, zvířat, materiálu a provedení záchranných prací vlastními silami a 
prostředky provozovatele posuzované činnosti, popřípadě vyjádření potřeb 
přesahujících tento rámec; při tom se postupuje následujícím způsobem:



1. stanovení míst, kde lze předpokládat vznik požáru a jeho šíření, a vyhodnocení 
těchto míst z hlediska určení nejsložitější varianty požáru,

2. posouzení provozuschopnosti a účinnosti instalovaných požárně bezpečnostních 
zařízení a organizačních opatření pro včasné zjištění požáru, jeho ohlášení a 
vyhlášení požárního poplachu,

3. určení počtu a druhů hasicích přístrojů a porovnání se skutečným stavem,
4. stanovení časových a prostorových parametrů nejsložitější varianty požáru, 

potřebných sil, technických prostředků a hasebních látek pro nejsložitější varianty 
požáru a stanovení podmínek pro jejich připravenost k zásahu, popřípadě také 
stanovení požadavků na speciální hasební látky a postupy,

f) popis možných následků požáru, kde se uvedou rozumně předvídatelné následky 
vzniklé porušením stavebních konstrukcí a zařízení nebo jejich částí, tepelnými účinky a 
toxickými zplodinami hoření, únikem látek, výskytem hořlavých plynů nebo par, 
poškozením nebo zničením komunikací, sdělovacích a jiných technických zařízení.

• Při stanovení systému řízení požární ochrany se navrhují organizační a technická řešení 
mimořádných situací se zaměřením na snížení pravděpodobnosti vzniku požáru, jeho 
šíření a ohrožení osob, zvířat a majetku (vlastní systém přípravy na řešení závažných 
havárií a systém řízení při jejich vzniku, jeho organizační struktura, materiální a 
technické vybavení, zřízení jednotky požární ochrany apod.). Systémová řešení se 
specifikují v návrzích na opatření.

• Návrhy na opatření včetně stanovení termínů jejich plnění vycházejí z vyhodnocení 
skutečností uvedených v odstavcích 3 a 4. Opatření jsou:

a. organizačního charakteru - například stanovení organizační struktury pro plnění 
povinností na úseku požární ochrany, zvláštní požadavky na provádění školení 
zaměstnanců a odbornou přípravu zaměstnanců zařazených do preventivních 
požárních hlídek, preventistů požární ochrany a jednotek požární ochrany, 
způsobilost zaměstnanců určených k obsluze, údržbě, opravě a kontrolám 
technických a požárně bezpečnostních zařízení, není-li tato stanovena výrobcem, 
zpracování a kontrola dokumentace požární ochrany, způsob, rozsah a termíny 
provádění preventivních požárních prohlídek, zajištění požární ochrany v době 
sníženého provozu a v mimopracovní době,

b. technického charakteru - například zvláštní požadavky na provádění údržby, 
oprav, obsluhy a kontroly objektů, technických a technologických zařízení, 
stanovení technických parametrů, které nelze překročit (teplota, tlak apod.), 
zajištění spojovacích prostředků, vybavení ohlašoven požárů, označení 
ochranných nebo nebezpečných pásem, způsob vybavení požární technikou, 
věcnými prostředky požární ochrany, popřípadě požárně bezpečnostními 
zařízeními, zajištění volných únikových cest, příjezdových komunikací a 
nástupních ploch pro požární techniku, přístupu k hlavním vypínačům 
elektrického proudu, uzávěrům vody, plynu, ústředního vytápění, popřípadě 
dalších produktovodů, označení všech určených míst požárními, výstražnými a 
bezpečnostními značkami nebo tabulkami, způsob manipulace s hořlavými nebo 
nebezpečnými látkami,



c. jiná - například vytvoření vlastního systému přípravy na řešení závažných havárií 
a systému řízení při jejich vzniku, stanovení jeho organizační struktury, 
specifikace materiálního a technického vybavení, vícestupňové systémy požárně 
bezpečnostních zařízení, zřízení jednotky požární ochrany (druh jednotky požární 
ochrany, početní stavy, vybavení apod.).

• Součástí hodnocení požárního nebezpečí z hlediska ohrožení osob, zvířat a majetku je:
a) údaj o firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu podnikání provozovatele činnosti s 

vysokým požárním nebezpečím a identifikačním čísle; u osoby zapsané v obchodním 
rejstříku nebo jiné evidenci též údaj o tomto zápisu; u právnické osoby její statutární 
orgán (jméno, funkce, eventuálně určená osoba z vícečlenného statutárního orgánu), 
u podnikající fyzické osoby tato osoba nebo její odpovědný zástupce,

b) určení provozovaných činností s přiřazením charakteristik, kterými jsou definovány 
činnosti s požárním nebezpečím (§ 4 odst. 3 zákona), identifikace místa, kde právnické 
osoby nebo podnikající fyzické osoby tyto činnosti provozují, s uvedením názvu a 
přesné adresy,

c) identifikace zpracovatele hodnocení požárního nebezpečí, je-li zpracovatelem 
podnikatel, pak postačí údaj o firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu podnikání a 
identifikačním čísle; u osoby zapsané v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci též údaj 
o tomto zápisu; prohlášení zpracovatele o jeho odborné způsobilosti s uvedením čísla, 
popřípadě jiné identifikace dokladu, kterým se tato způsobilost prokazuje.

d) rozpracování požadavků stanovených v § 6a odst. 2 zákona podle postupu uvedeného 
v § 16 této vyhlášky,

Další zpracovávané oblastí:

• posouzení požárního nebezpečí při určování množství látek vyskytujících se v jednom 
prostoru nebo požárním úseku, které je rozhodující pro zařazení provozovaných činností 
do kategorií podle § 4 zákona, postupuje následujícím způsobem:

a) množství látek vyskytujících se při provozování činností v jednom prostoru (jeden 
nebo více stavebních objektů, skladovací nebo manipulační plochy, technologická 
zařízení nebo jejich části, zásobníky a nádrže, které právnická osoba nebo 
podnikající fyzická osoba užívá a které spolu stavebně, provozně nebo 
technologicky souvisejí.

• Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě 
popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě.

• Rozdělení stavby do požárních úseků.
• Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární 

bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků.
• Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 

požární odolnosti.
• Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v podmínkách 

požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.).



• Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení.

• Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně 
nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních 
vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům.

• Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, 
kde nelze použít vodu jako hasební látku.

• Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových 
komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku.

• Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky.

• Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti.

• Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
snížení hořlavosti stavebních hmot.

• Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 
následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby.

• Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární 
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení.



PASPORT posouzení požárního nebezpečí SSUD Pravý
NABÍDKOVÝ ROZPOČET - k ocenění

Pol. Popis činnosti, zpracování MJ Počet MJ Cena MJ Cena celkem
1 Textová zpráva hodnocení PN sklad olejů kpl 1 16 500 Kč
2 Textová zpráva hodnocení PN pro opravnu kpl 1 16 500 Kč
3 Textová zpráva hodnocení PN pro ČS PHM kpl 1 16 500 Kč
4 Textová zpráva hodnocení PN sklad pneu kpl 1 16 500 Kč
5 Výpočtová část hodnocení PN pro opravnu kpl 1 14 000 Kč
6 Výpočtová část hodnocení PN sklad olejů kpl 1 14 000 Kč
7 Výpočtová část hodnocení PN sklad pneu kpl 1 14 000 Kč
8 Výpočtová část hodnocení PN pro ČS PHM kpl 1 14 000 Kč
9 Digitalizace a aktualizace výkresu půdorysu administrativní budovy l.NP kpl 1 28 500 Kč
10 Digitalizace a aktualizace výkresu půdorysu administrativní budovy 2.NP kpl 1 18 500 Kč
11 Digitalizace a aktualizace výkresu půdorysu integrované budovy opraven a skladů kpl 1 28 500 Kč
12 Směrnice řízení požární ochrany kpl 1 18 000 Kč
13 Příprava projektu a studium dokumentace kpl 1 9 000 Kč
14 Místní šetření kpl 1 3 000 Kč
15 Doprava kpl 1 1 610 Kč

Cena bez DPH 229 110 Kč
DPH 21% 48 113 Kč
Cena vč. DPH 277 223 Kč

Informace k realizaci:
1) Termín realizace: do 30.11.2021

DRAGOUN 360 s.r.o.
Ič: 24710628 
Lublaňská 267/12 
120 00 Praha


